渝经信软件〔2023〕29号

重庆市经济和信息化委员会

关于征集2023年度重庆市人工智能

应用场景的通知
各有关单位：

为认真贯彻《新一代人工智能发展规划》（国发〔2017〕35号）精神，落实《重庆市软件和信息服务业“满天星”行动计划（2022—2025年）》（渝府办〔2022〕21号）、《重庆市以场景驱动人工智能产业高质量发展行动计划（2023—2025年）》（渝经信发〔2023〕49号）等要求，加快以应用场景驱动人工智能产业高质量发展，促进更多人工智能新技术、新产品、新模式在城市经济、生活、治理数字化转型建设中的应用落地，全面支撑数字重庆建设，现面向全市公开征集一批人工智能应用场景项目，有关事项通知如下：
一、征集对象
重庆市内具有人工智能应用场景需求的各级部门、企事业单位、高等院校、科研院所等。

二、征集范围
面向人工智能应用场景的拟建项目（在建和已建成的不纳入本次征集范围），重点围绕制造业智能化升级、重点行业智能化应用、重大项目重大活动、未来新赛道发展等领域，征集内容覆盖数字重庆建设、智能制造、智能终端产品、智慧政务、智慧交通、智慧医疗、智慧教育、智慧文旅、智慧农业、智慧金融、智慧建造、智慧能源、社会治理等领域。
三、征集要求

1.报送主体具备支撑应用场景项目建设的必要条件。
2.拟建的应用场景边界清晰，有明确的资金来源，具有较强可行性，具有良好的社会经济效益和推广价值。
3.拟建的应用场景需利用人工智能相关技术或产品。
四、征集流程

1.请符合条件的各有关单位填报《2023年度重庆市人工智能应用场景征集表》（附件1）和《2023年度重庆市人工智能应用场景信息简表》（附件2），于2023年11月22日（星期三）18:00前将资料电子文档和盖章扫描件发送至邮箱cqjxswo@sina.com。联系人：赵老师，联系电话：023—63897162。

2.市经济信息委收到各单位报送的材料后，将及时梳理汇总，按程序进行评审公示，公示无异议后发布《2023年度重庆市人工智能应用场景清单》。
3.对列入应用场景清单的项目，市经济信息委将择优给予政策支持，优先推荐该项目申报国家级试点示范项目。
特此通知。
附件：1.2023年度重庆市人工智能应用场景征集表
2.2023年度重庆市人工智能应用场景信息简表

    重庆市经济和信息化委员会

                          2023年11月16日

（此件公开发布）

附件1
2023年度重庆市人工智能应用场景

征集表

单位名称：                          （盖章）

联 系 人：

联系电话：

重庆市经济和信息化委员会  制

 年    月   日

	单位全称

	场景数量
	1

	场景序号

及名称
	（一）场景名称

	场景介绍
	（简要概括场景的基本情况，包括但不限于行业背景、关键问题、场景内容、预期社会经济效益等，300字以内）

	技术领域
	□AIGC（AI Generated Content）     □自然语言处理   □人机交互

□生物特征识别     □计算机视觉   □类脑智能计算   □知识图谱

□智能控制与决策   □其他

（备注：请在对应的栏目打“√”，可多选，可在“其他”处补充）

	场景项目预计投资

（万元）

	计划建设

周期
	示例：2023年11月—2024年11月

	推广价值
	（简要概括本场景的推广前景，300字以内）

说明：同一单位报送多个场景时，本表“场景序号及名称”及以下内容可复制扩展。

报送主体责任声明
1.我单位对所提供全部资料的真实性负责。

2.我单位对所提交的内容负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的项目内容未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。

3.我单位所填写的相关文字和图片已经审核，确认无误。

4.我单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。

                     法定代表人：（签字）

     单位名称：（盖章）

                            2023年X月X日
附件2
2023年度重庆市人工智能应用场景信息简表

填报单位：                                  填报日期：    年  月  日

	序号
	需求单位
	场景名称
	场景项目预计投资（万元）
	场景建设内容

（100字以内）
	计划建设周期
	技术领域
	联系人及电话

	1

	示例：2023年11月—2024年11月
	示例：AIGC
	示例：张三 1820000000

	2

	3

	…

填报说明：1.需求单位是指上报场景需求的业主单位。

          2.技术领域指运用到人工智能相关技术情况，包括但不限于AIGC、生物特征识别、自然语言处理、人机交互、计算机视觉、类脑智能计算、知识图谱、智能控制与决策等。

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年11月16日印发